проект

[image: image1.png]

ДУМА ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.10.2020                                                                                                                № ___
Об утверждении ликвидационного баланса администрации Юрлинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края», решением Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края от 24.01.2020 № 44 «О ликвидации администрации Юрлинского муниципального района как юридического лица» Дума Юрлинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
1. Утвердить ликвидационный баланс администрации Юрлинского муниципального района (прилагается).

2. Уведомить в письменной форме налоговый орган о составлении и утверждении ликвидационного баланса администрации Юрлинского муниципального района.

3. Возложить контроль за исполнением данного решения на председателя Думы Юрлинского муниципального округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».
Председатель Думы
Юрлинского муниципального округа
Пермского края
                                              А.И. Пикулев

Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского

муниципального округа Пермского края                                              Т.М. Моисеева

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Юрлинского муниципального округа «Об утверждении ликвидационного баланса администрации Юрлинского муниципального района»

Инициатор внесения проекта решения – Дума Юрлинского муниципального округа.

Проект решения вносится в связи с тем, что:

- вступил в силу Закон Пермского края от 20.06.2019 № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края»;

- 27 октября 2019 года избран новый состав депутатского корпуса Думы Юрлинского муниципального округа;
- 24.01.2020 года принято решение Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края № 44 «О ликвидации администрации Юрлинского муниципального района как юридического лица», которым утвержден план ликвидационных мероприятий администрации Юрлинского муниципального района, согласно которого должен быть составлен и утвержден Думой  ликвидационный баланс администрации Юрлинского муниципального района.
Советник (консультант) председателя Думы

Юрлинского муниципального округа                                          О.П. Трушников